
Podsumowanie  zbiórki  krwi  w
Komendzie  Powiatowej  Policji
w Limanowej
W minionym tygodniu w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej
odbyła się zbiórka krwi. Z okazji jubileuszu 95-lecia Policji
kobiecej  policjanci  oraz  pracownicy  limanowskiej  Policji
włączyli się do akcji „95 litrów krwi na 95-lecie Policji
kobiecej”.

Podczas pierwszej w tym roku akcji zebrano 4,5 litra krwi.

Szczególne słowa uznania, za pomoc w zorganizowaniu i sprawnym
przeprowadzeniu zbiórki oraz serdeczne życzenia z okazji Dnia
Kobiet organizatorzy kierują  do Pań z Regionalnego Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie – Oddział Terenowy w
Limanowej.
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Pokaz  zdrowego  żywienia  dla
osób  50+  w  Łętowem
organizowany  przez  Powiatowy
Zespół Doradztwa Rolniczego
2 marca br.w Łętowem w mieszkaniu Państwa Zofii i Bronisława
Kołodziej   odbyło  się  spotkanie  –  pokaz  dla  osób  „50+”.
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Organizatorem  spotkania  był  Powiatowy  Zespół  Doradztwa
Rolniczego w Limanowej. Spotkanie miało na celu przekazanie
informacji o zasadach zdrowego żywienia dostosowanych do danej
grupy wiekowej. 
W ramach przeprowadzonego pokazu upieczony został chlebek z
ziołami.  Przygotowano  napój  z  natki  pietruszki,  napój
pomarańczowy, surówkę wielowarzywną. Ponadto uczestnicy mogli
także skosztować wielowarzywnej zupy oraz degustować dania,
które  zostało  przygotowane  na  parze  –  pierś  z  kurczaka  z
warzywami. Na stole nie zabrakło również przepysznych ciast,
które  do  degustacji  przyniosła  z  własnej  cukierni  synowa
Państwa Kołodziej.

Postawiono nacisk na samo zdrowie, wszystkie potrawy zostały
przygotowane z najlepszych składników i warzyw w roli głównej
oraz  poddane  odpowiedniej  obróbce  termicznej.  Ograniczono
cukier, napoje posłodzone zostały miodem.

Podczas  degustacji  rozmawiano  między  innymi  o  swoich
preferencjach  kulinarnych.

W spotkaniu udział wziął Leszek Leśnik, kierownik Powiatowego
Zespołu Doradztwa Rolniczego w Limanowej. Pytał, w jaki sposób
osoby, które zakończyły już pracę w gospodarstwie i przebywają
na emeryturze spędzają wolny czas, jakie mają zainteresowania
i potrzeby edukacyjne.

Małopolski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego  w  swojej  pracy
doradczej  jest  również  zainteresowany  aktywizacją  osób
starszych ze środowisk wiejskich. Zadania te są realizowane 
głównie poprzez działania edukacyjne.

Organizatorzy dziękują Państwu Zofii i Bronisławowi Kołodziej
za to, że mimo swoich codziennych obowiązków pozwolili, aby
spotkanie odbyło się w ich domu.
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Ogólnopolski  Konkurs  pn.
„Szkoła wolna od używek”
Główny  Inspektorat  Sanitarny  zaprasza  uczniów  szkół
ponadpodstawowych  do  udziału  w  ogólnopolskim  konkursie  pn.
„Szkoła wolna od używek”. Dla Laureatów konkursu przewidziane
są trzy nagrody w postaci bonów podarunkowych do sieci sklepów
sportowych  w  wysokości  3000  zł,  2000  zł  oraz  1000  zł
(odpowiednio  za  pierwsze,  drugie  i  trzecie  miejsce).

Zadanie uczestników konkursu będzie polegało na nagraniu i
zmontowaniu  filmu  krótkometrażowego  o  tematyce  dotyczącej
profilaktyki uzależnień od alkoholu, tytoniu i innych środków
psychoaktywnych.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z pedagogami szkolnymi
lub opiekunem TV Ekonom, panem Łukaszem Sobusiem.

Szczegółowe informacje, w tym regulamin konkursu dostępne na
stronie internetowej www.szkolawolnaoduzywek.pl
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Ograniczenie  odwiedzin  na
oddziałach  Szpitala
Powiatowego w Limanowej.
W  związku  ze  zwiększoną  zachorowalnością  na  infekcje  dróg
oddechowych  Dyrekcja  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej
wprowadza  ograniczenie  odwiedzin  na  WSZYSTKICH  ODDZIAŁACH
Szpitala.

Prosimy o dostosowanie się do zaleceń.
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Zaproszenie  na  warsztaty
kulinarne
W  okresie  05.03.  –  02.04.2020r.  w   Świetlicy  Wiejskiej  w
Kostrzy – Gmina Jodłownik – odbędą się warsztaty kulinarne, na
które  zapraszamy.  Wszystkie  zainteresowane  udziałem  osoby
prosimy  o  kontakt  telefonicznych  bądź  osobisty  celem
rejestracji.  W dniu 05.03.2020r. będą 1 warsztaty – pieczenie
chleba, kołaczy i podpłomyków – w godzinach 17.00 – 21.00.
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Powiat Limanowski dołączył do
Tele-Anioła!
Małopolski Tele-Anioł, to innowacyjny projekt, którego celem
jest  objęcie  opieką  niesamodzielnych  osób  mieszkających
w Małopolsce. Pod skrzydła Tele-Anioła trafiło już ponad 7
tys. osób, ale rekrutacja wciąż trwa. Aby dotrzeć do kolejnych
potrzebujących  wsparcia,  władze  województwa  zaprosiły  do
współpracy  lokalnych  partnerów,  którzy  pomogą  w  promocji
przedsięwzięcia i rekrutacji nowych uczestników.

W środę, 4 marca w Centrum konferencyjno-szkoleniowym Szpitala
im.  Jana  Pawła  II  odbyło  się  uroczyste  podpisanie  listów
intencyjnych  wspierających  dalszą  realizację  projektu
Małopolski Tele-Anioł. W spotkaniu wzięła udział Marta Malec-
Lech  z  zarządu  województwa  oraz  13  przedstawicieli
małopolskich powiatów i gmin, którzy dołączają do projektu.

Małopolski Tele-Anioł to nie tylko lekka i łatwa w użyciu
opaska ratująca życie, ale także pomoc w domu skierowana do
najbardziej potrzebujących – osób samotnych i tych, którym
rodzina  nie  może  zapewnić  wystarczającej  opieki.  Projekt
Małopolski Tele-Anioł, to największe przedsięwzięcie tego typu
w Polsce. Całkowity koszt przedsięwzięcia to ponad 38 mln zł,
z czego blisko 32,5 mln zł stanowią środki unijne z RPO WM na
lata 2014-2020.

Projekt rozwija się prężnie i swoim zasięgiem obejmuje niemal
całe województwo. Listy intencyjne do tej pory podpisały 134
małopolskie  gminy  oraz  powiaty,  tym  samym  deklarując
współpracę związaną z realizacją projektu na swoim terenie.

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-dolaczyl-do-tele-aniola/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-dolaczyl-do-tele-aniola/


Teraz dołączają do nich kolejne gminy: Łapsze Niżne i Krynica-
Zdrój  oraz  powiaty:  brzeski,  chrzanowski,  gorlicki,
limanowski, nowosądecki, nowotarski, oświęcimski, proszowicki,
tarnowski, wadowicki i wielicki.

Obecnie do udziału w projekcie Małopolski Tele-Anioł zgłosiło
się ponad 7 000 osób niesamodzielnych z terenu województwa
małopolskiego,  a  ponad  4  100  osób  zostało  włączonych  do
projektu  i  otrzymało  opaskę  SOS.  732  uczestników  projektu
dodatkowo skorzystało ze wsparcia w postaci usług opiekuńczych
lub  sąsiedzkich  usług  opiekuńczych  świadczonych  w  miejscu
zamieszkania.  Opiekunowie  zatrudnieni  w  Małopolskim  Tele-
Aniele wykonali już ponad 150 000 godzin usług opiekuńczych
świadczonych w miejscu zamieszkania osób niesamodzielnych.

Warto dodać, że realizatorzy projektu wciąż poszukują osób
gotowych  do  świadczenia  usług  opiekuńczych  w  projekcie.
Szczegółowych informacji można uzyskać w biurze Małopolskiego
Tele-Anioła,  ul.  Wielicka  72A  pok.  206a  lub  pocztą
elektroniczną teleopieka@umwm.malopolska.pl i pod nr telefonu
12 61 60 611.

 

źr.: UMWM

 

 

Komunikat dla Pacjentów
Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia, Pacjent który w
przeciągu  ostatnich  14  dni  był  w  miejscu  gdzie  występuje
koronawirus  i  zaobserwował  u  siebie  objawy,  takie  jak:

mailto:teleopieka@umwm.malopolska.pl
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gorączka, kaszel, duszność i problemy z oddychaniem, powinien:
bezzwłocznie skontaktować się z najbliższą stacją sanitarno –
epidemiologiczną:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Limanowej 34-600
Limanowa UL. M.B.Bolesnej 16b
– pn-pt godz. 7:30 -14:00 pod numerem tel.:  18/33 72 101 wew.
309
– pozostałe godziny i dni wolne od pracy pod numerem tel.:
 790 385 968, 606 127 362, 606 721 799.
lub
w przypadku nasilonych objawów zadzwonić pod numer alarmowy
112  lub  zgłosić  się  bezpośrednio  do  najbliższego  oddziału
zakaźnego
– Oddział Chorób Zakaźnych Myślenice, ul. Szpitalna 2, dyż.
lek. 12/ 27 30 354, dyz. piel. 12/ 273 03 03
– Oddział Obserwacyjno – Zakźny Szpital Specjalistyczny im. S.
Żeromskiego Kraków, os. na Skarpie, dyż. lek. 12/ 622 93 90,
dyż. piel. 12/ 622 93 53.

Szczegółowe wytyczne znajdują się na plakacie poniżej.
Ponadto  informujemy,  iż  w  związku  ze  zwiększoną
zachorowalnością  na  infekcje  dróg  oddechowych  Dyrekcja
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  wprowadza  ograniczenie
odwiedzin na WSZYSTKICH ODDZIAŁACH. Prosimy o dostosowanie się
do zaleceń.
Jednocześnie informujemy, iż na stronie Głównego Inspektoratu
Sanitarnego   znajdziecie  Państwo  wszystkie  informacje
dotyczące podstawowych zasad zapobiegawczych, które istotnie
wpłyną na ograniczenie ryzyka zakażenia koronawirusem – link:
https://link.do/SxydU
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Duże  zapotrzebowanie  na
wypożyczenie  sprzętu
ortopedycznego  i
rehabilitacyjnego
Ze względu na wciąż rosnące zapotrzebowanie na sprzęt  służący
opiece nad osobami chorymi i z niepełnosprawnościami po raz
kolejny zakupiono sprzęt do Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu
Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego!

Kwotę ok. 30 000 złotych przeznaczono na zakup m.in. łóżek
pielęgnacyjnych,  koncentratorów  tlenu  i  podnośników
transportowych. Z Wypożyczalni mogą korzystać osoby z terenu
Powiatu  Limanowskiego,  które  utraciły  sprawność  organizmu
i  złożą  pisemne  oświadczenie  wskazujące  na  konieczność
korzystania  z  określonego  rodzaju  sprzętu  w  warunkach
domowych.

W 2019 roku na wypożyczenie sprzętu podpisano 155 umów!

Wypożyczalnia dysponuje już około 240 urządzeniami.

Wyrównywanie  różnic  w
Małopolsce:  wnioski  do  28
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lutego
Do 28 lutego samorządy powiatowe mogą zgłaszać do Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  wnioski  na
dofinansowanie  inicjatyw  wyrównujących  różnice  między
regionami. Na realizację programu niwelującego komunikacyjne
i architektoniczne bariery PFRON przeznaczy w tym roku ponad
100 mln zł.

Program  wyrównywania  różnic  między  regionami  przez  PFRON
realizowany  jest  od  16  lat.  –  Jest  to  jeden  z  naszych
flagowych programów. Skierowany jest do instytucji, które mogą
coś zrobić na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych. Liczymy
na  doświadczenie  tych,  którzy  znają  potrzeby  osób
niepełnosprawnych  na  swoim  terenie  i  wiedzą  jak  fundusze
wykorzystać,  aby  przyniosły  jak  najwięcej  korzyści  –  mówi
Krzysztof Michałkiewicz, prezes zarządu PFRON.

Od  tego  roku  PFRON  poszerza  możliwość  otrzymania
dofinansowania  na  likwidacje  barier  w  urzędach  gminy.
Dotychczas  o  takie  pieniądze  mogły  ubiegać  się  jedynie
starostwa powiatowe, placówki edukacyjne i środowiskowe domy
pomocy.

Już w październiku 2019 roku w ramach tego programu PFRON w
porozumieniu z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) uruchomił
nową formę wsparcia dla spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.
Pozwala ona otrzymać środki umożliwiające zakup i montaż wind,
ale także budowę szybu windowego, bezpiecznych dojść do windy
lub do budynku mieszkalnego.

Mikrobusy dla gmin

Zmiany obejmą także obszaru likwidacji barier transportowych.
Wcześniej pieniądze na ten cel mogły trafić tylko do gmin,
które na swoim terenie miały placówki zajmujące się opieką nad
osobami niepełnosprawnymi. Teraz program ten obejmie wszystkie
samorządy, także te, które nie posiadają na swoim terenie
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takich  placówek,  a  dowożą  niepełnosprawnych  mieszkańców  na
zajęcia poza teren swojej gminy.

–  Gminy,  które  mają  ustawowy  obowiązek  dowieść  osoby
niepełnosprawne na zajęcia zwracały się do nas z prośbami, aby
taka możliwość została stworzona. Samorządów często z uwagi na
okrojone budżety nie stać na zakup pojazdu specjalistycznego –
wyjaśnia  Mirosława  Rutkowska,  specjalista  ds.  projektów  w
PFRON.

Dodatkowo  w  ramach  programu  wyrównywania  różnic  między
regionami III na 2020 rok zabezpieczone zostały pieniądze w
zakresie  przeciwdziałania  degradacji  infrastruktury
istniejących warsztatów terapii zajęciowej. – Prowadzący taką
placówkę będą mógł ubiegać się o środki na to, aby poprawić
warunki, a więc odnowić jego wnętrza, czy wymienić zużyte już
wyposażenie – wymienia Mirosława Rutkowska.

Oprócz tego wciąż przyjmowane są wnioski na dofinansowanie
tworzenia  spółdzielni  socjalnych,  czy  wymaganego  wkładu
własnego  w  projektach  dotyczących  aktywizacji  i  integracji
osób niepełnosprawnych.

Na realizację działań wyrównujących różnice między regionami w
2020 roku zaplanowano w budżecie PFRON 102 mln zł, a więc o 37
mln więcej niż w roku ubiegłym.

Zapraszamy do kontaktu z Oddziałem Małopolskim PFRON w celu
uzyskania szczegółowych informacji, ul. Na Zjeździe 11 30-527
Kraków, tel. 12 31 21 400, 12 41 58 685.



Zaproszenie  na  trzeci
zielarski  spacer  zimowy  w
Beskidzie Wyspowym
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